
 

ALLEGATO A 
TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI  ANNO SCOLASTICO 2026/2027  

(minimo 5 iscrizioni per attivazione del servizio) 
 
 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
Servizio di refezione 

TARIFFA 
mensile 

QUOTA RIDUZ. 
Assenza giornaliera 

ISEE compresa tra 0 e 7.500,00 € € 82,00 € 1,50 
ISEE compresa tra 7.500,01 e 15.000,00 € € 130,00 € 2,00 
ISEE compresa tra 15.000,01 e 22.500,00 € € 159,00 € 2,50 
ISEE compresa tra 22.500,01 e 30.000,00 € € 169,00 € 3,00 
ISEE oltre 30.000,00 € € 174,00 € 3,50 
Servizio di refezione: solo colazione  € 10,50  
Riduzione per il 2° fratello di € 10,00 rispetto alla tariffa applicata solo per coloro che rientrano 
nelle fasce  con ISEE fino a  € 15.000,00. 
Riduzione per il 3° fratello di € 30,00 rispetto alla tariffa applicata solo per coloro che rientrano 
nelle fasce  con ISEE fino a  € 15.000,00. 
 
 
 

TEMPO PIENO 
Servizio di refezione 

TARIFFA 
mensile 

QUOTA RIDUZ. 
Assenza giornaliera 

ISEE compresa tra 0 e 7.500,00 € € 82,00 € 1,50 
ISEE compresa tra 7.500,01 e 15.000,00 € € 130,00 € 2,00 
ISEE compresa tra 15.000,01 e 22.500,00 € € 159,00 € 2,50 
ISEE compresa tra 22.500,01 e 30.000,00 € € 169,00 € 3,00 
ISEE oltre 30.000,00 € € 174,00 € 3,50 
Riduzione per il 2° fratello di € 10,00 rispetto alla tariffa applicata solo per coloro che rientrano 
nelle fasce  con ISEE fino a  € 15.000,00. 
Riduzione per il 3° fratello di € 30,00 rispetto alla tariffa applicata solo per coloro che rientrano 
nelle fasce  con ISEE fino a  € 15.000,00. 
 
 
 

DOPO SCUOLA scuola primaria 
Solo servizio refezione fino alle ore 14:00 

TARIFFA 
mensile 

QUOTA RIDUZ. 
Assenza giornaliera 

ISEE compresa tra 0 e 7.500,00 € € 82,00 € 1,50 
ISEE compresa tra 7.500,01 e 15.000,00 € € 130,00 € 2,00 
ISEE compresa tra 15.000,01 e 22.500,00 € € 159,00 € 2,50 
ISEE compresa tra 22.500,01 e 30.000,00 € € 169,00 € 3,00 
ISEE oltre 30.000,00 € € 174,00 € 3,50 
Riduzione per il 2° fratello di € 10,00 rispetto alla tariffa applicata solo per coloro che rientrano 
nelle fasce  con ISEE fino a  € 15.000,00. 
Riduzione per il 3° fratello di € 30,00 rispetto alla tariffa applicata solo per coloro che rientrano 
nelle fasce  con ISEE fino a  € 15.000,00. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
DOPO SCUOLA fino alle 18:00 TARIFFA 

mensile 
QUOTA RIDUZ. 
Assenza giornaliera 

Tariffa mensile (capoluogo) 5 pasti + 4 pomeriggi + 1 post € 260,00 € 3,00 
Tariffa mensile (capoluogo) 5 pasti + 3 pomeriggi + 2 post € 232,00 € 3,00 
Tariffa mensile (frazioni)  5 pasti + 3 pomeriggi + 2 post € 232,00 € 3,00 
Tariffa mensile (frazioni)  5 pasti + 2 pomeriggi + 3 post € 204,00 € 3,00 
La tariffa del doposcuola è composta: 
Capoluogo 
4 pomeriggi - da euro 151,00= per servizio educativo/supporto scolastico e da euro 109,00= per servizio refezione;  
3 pomeriggi - da euro 123,00= per servizio educativo/supporto scolastico e da euro 109,00= per servizio refezione; 
Frazioni 
3 pomeriggi - da euro 123,00=  per servizio educativo/supporto scolastico e da euro 109,00= per servizio refezione; 
2 pomeriggi - da euro   95,00=  per servizio educativo/supporto scolastico e da euro 109,00= per servizio refezione; 
Riduzione per i fratelli di € 15,00 rispetto alla tariffa applicata. 
 
 
 

DOPO SCUOLA 
NUCLEI MONOPARENTALI 

(famiglia anagrafica composta esclusivamente dal genitore e dal figlio/figli)) 

 QUOTA RIDUZ. 
Assenza giornaliera 

€  3,00 
La tariffa è ridotta del 40% rispetto alla tariffa del doposcuola fino alle 18:00. 
La tariffa del doposcuola è composta: 
Capoluogo 
4 pomeriggi - da euro 47,00= per servizio educativo/supporto scolastico e da euro 109,00= per servizio refezione;  
3 pomeriggi - da euro 30,00= per servizio educativo/supporto scolastico e da euro 109,00= per servizio refezione; 
Frazioni 
3 pomeriggi - da euro 30,00=  per servizio educativo/supporto scolastico e da euro 109,00= per servizio refezione; 
2 pomeriggi - da euro 13,00=  per servizio educativo/supporto scolastico e da euro 109,00= per servizio refezione; 
La tariffa si applica ai nuclei anagrafici nei quali le spese di mantenimento dei figli sono in capo al 
solo genitore iscritto nel medesimo nucleo, come da dichiarazione ISEE. 
Riduzione per i fratelli di € 15,00 rispetto alla tariffa applicata. 
 
 

DOPO SCUOLA  San Pietro Capofiume  
 TEMPO POTENZIATO 

TARIFFA 
mensile 

QUOTA RIDUZ. 
Assenza giornaliera 

Tariffa mensile  € 188,00 € 3.00 
La tariffa del doposcuola è composta: 
da euro 79,00=  per servizio educativo/supporto scolastico e  € 109,00= per servizio refezione; 
Riduzione per i fratelli di € 15,00 rispetto alla tariffa applicata. 
 
 

DOPO SCUOLA  San Pietro Capofiume  
 TEMPO POTENZIATO  

NUCLEI MONOPARENTALI 
(famiglia anagrafica composta esclusivamente dal genitore e dal figlio/figli)) 

 QUOTA RIDUZ. 
Assenza giornaliera  

 
€ 3.00 

La tariffa è ridotta del 40% rispetto alla tariffa del doposcuola Tempo Potenziato 
La tariffa del doposcuola è composta: 
da euro  4,00=  per servizio educativo/supporto scolastico e da euro 109,00= per servizio refezione;0 
La tariffa si applica ai nuclei anagrafici nei quali le spese di mantenimento dei figli sono in capo al solo 
genitore iscritto nel medesimo nucleo, come da dichiarazione ISEE. 
Riduzione per i fratelli di € 15,00 rispetto alla tariffa applicata. 
 
 
 
 
 



 

 
DOPO SCUOLA scuola secondaria 1° grado 

Solo servizio refezione fino alle ore 14:30 
TARIFFA 

mensile 
QUOTA RIDUZ. 
Assenza giornaliera 

ISEE compresa tra 0 e 7.500,00 € € 82,00 € 1,50 
ISEE compresa tra 7.500,01 e 15.000,00 € € 130,00 € 2,00 
ISEE compresa tra 15.000,01 e 22.500,00 € € 159,00 € 2,50 
ISEE compresa tra 22.500,01 e 30.000,00 € € 169,00 € 3,00 
ISEE oltre 30.000,00 € € 174,00 € 3,50 
Riduzione per il 2° fratello di € 10,00 rispetto alla tariffa applicata solo per coloro che rientrano nelle fasce  
con ISEE fino a  € 15.000,00 
Riduzione per il 3° fratello di € 30,00 rispetto alla tariffa applicata solo per coloro che rientrano nelle fasce  
con ISEE fino a  € 15.000,00. 
 

 
TEMPO NORMALE 

Servizio di refezione 1 rientro settimanale 

TARIFFA 
mensile 

QUOTA RIDUZ. 
Assenza 

ISEE compresa tra 0 e 7.500,00 € € 18,00 € 1,50 
ISEE compresa tra 7.500,01 e 15.000,00 € € 26,50 € 2,00 
ISEE compresa tra 15.000,01 e 22.500,00 € € 30,50 € 2,50 
ISEE compresa tra 22.500,01 e 30.000,00 € € 34,00 € 3,00 
ISEE oltre 30.000,00 € € 35,50 € 3,50 
Riduzione per il 2° fratello di € 2,00 rispetto alla tariffa applicata solo per coloro che rientrano nelle fasce  
con ISEE fino a  € 15.000,00 
Riduzione per il 3° fratello di € 6,00 rispetto alla tariffa applicata solo per coloro che rientrano nelle fasce  
con ISEE fino a  € 15.000,00 
 

 
TEMPO NORMALE 

Servizio di refezione 2 rientri settimanali 

TARIFFA 
mensile 

QUOTA RIDUZ. 
Assenza 

ISEE compresa tra 0 e 7.500,00 € € 36,00 € 1,50 
ISEE compresa tra 7.500,01 e 15.000,00 € € 53,00 € 2,00 
ISEE compresa tra 15.000,01 e 22.500,00 € € 61,00 € 2,50 
ISEE compresa tra 22.500,01 e 30.000,00 € € 68,00 € 3,00 
ISEE oltre 30.000,00 € € 71,00 € 3,50 
Riduzione per il 2° fratello di € 4,00 rispetto alla tariffa applicata solo per coloro che rientrano nelle fasce  
con ISEE fino a  € 15.000,00 
Riduzione per il 3° fratello di € 12,00 rispetto alla tariffa applicata solo per coloro che rientrano nelle fasce  
con ISEE fino a  € 15.000,00 
 

 
TEMPO NORMALE 

Servizio di refezione 3 rientri settimanali 

TARIFFA 
mensile 

QUOTA RIDUZ. 
Assenza 

ISEE compresa tra 0 e 7.500,00 € € 54,00 € 1,50 
ISEE compresa tra 7.500,01 e 15.000,00 € € 79,50 € 2,00 
ISEE compresa tra 15.000,01 e 22.500,00 € € 91,50 € 2,50 
ISEE compresa tra 22.500,01 e 30.000,00 € € 102,00 € 3,00 
ISEE oltre 30.000,00 € € 106,50 € 3,50 
Riduzione per il 2° fratello di € 6,00 rispetto alla tariffa applicata solo per coloro che rientrano nelle fasce  
con ISEE fino a  € 15.000,00 
Riduzione per il 3° fratello di € 18,00 rispetto alla tariffa applicata solo per coloro che rientrano nelle fasce  
con ISEE fino a  € 15.000,00 
 



 

ASILO NIDO  PART-TIME TARIFFA 
mensile 

QUOTA 
 RIDUZ. GIORN. 

Fino a 30 gg. 

QUOTA 
 RIDUZ. GIORN. 
Oltre i  30 gg. 

ISEE compresa tra 0 e 7.500,00 € € 160,00 € 1,50 € 3,00 
ISEE compresa tra 7.500,01 e 15.000,00 € € 300,00 € 2,00 € 4,00 
ISEE compresa tra 15.000,01 e 22.500,00 € € 390,00 € 2,50 € 5,00 
ISEE compresa tra 22.500,01 e 30.000,00 € € 430,00 € 3,00 € 6,00 
ISEE oltre 30.000,00 € e non residenti € 480,00 € 3,50 € 7,00 
Riduzione fratelli 50% 
 

ASILO NIDO  TEMPO PIENO TARIFFA 
mensile 

QUOTA 
 RIDUZ. GIORN. 

Fino a 30 gg. 

QUOTA 
 RIDUZ. GIORN. 
Oltre i  30 gg. 

ISEE compresa tra 0 e 7.500,00 € € 200,00 € 1,50 € 3,00 
ISEE compresa tra 7.500,01 e 15.000,00 € € 370,00 € 2,00 € 4,00 
ISEE compresa tra 15.000,01 e 22.500,00 € € 490,00 € 2,50 € 5,00 
ISEE compresa tra 22.500,01 e 30.000,00 € € 540,00 € 3,00 € 6,00 
ISEE oltre 30.000,00 € e  non residenti € 600,00 € 3,50 € 7,00 
Riduzione fratelli 50% 
 

TRASPORTO SCOLASTICO 
Andata + Ritorno da lunedì a venerdì 

TARIFFA 
Annuale 

ISEE compresa tra 0 e 7.500,00 € € 135,00 
ISEE compresa tra 7.500,01 e 15.000,00 € € 180,00 
ISEE compresa tra 15.000,01 e 22.500,00 € € 225,00 
ISEE compresa tra 22.500,01 e 30.000,00 € € 270,00 
ISEE oltre 30.000,00 € € 315,00 
 
 

TRASPORTO SCOLASTICO 
Andata o Ritorno da lunedì a venerdì 

TARIFFA 
Annuale 

ISEE compresa tra 0 e 7.500,00 € € 67,50 
ISEE compresa tra 7.500,01 e 15.000,00 € € 90,00 
ISEE compresa tra 15.000,01 e 22.500,00 € € 112,50 
ISEE compresa tra 22.500,01 e 30.000,00 € € 135,00 
ISEE oltre 30.000,00 € € 157,50 
 
 
 

PRE- INFANZIA TARIFFA 
MENSILE 

Quota fissa (capoluogo e frazioni) € 22,00 
servizio educativo/supporto scolastico 
 
 

POST-INFANZIA TARIFFA 
MENSILE  

Quota fissa  € 53,50 
servizio educativo/supporto scolastico 
 
 
 
 



 

 
PRE-SCUOLA TARIFFA 

MENSILE  
Quota fissa capoluogo   € 22,00 
Quota fissa  frazioni     € 28,50 
servizio educativo/supporto scolastico  
 

POST-SCUOLA TARIFFA 
MENSILE  

Quota fissa (Tempo Pieno) € 53,50 
Quota fissa (Tempo normale frazioni) € 23,00 
Quota fissa (Tempo normale capoluogo) € 12,50 
servizio educativo/supporto scolastico 
 

POST- ASILO NIDO TARIFFA 
MENSILE  

Quota fissa  € 53,50 
 
 

Riduzione per fratelli: 
Tempo pieno € 15,00  rispetto alla tariffa applicata 
Part-time € 10,00 rispetto alla tariffa applicata 
 
 

TARIFFA PER SOGGIORNO PRESSO CASA PER FERIE PIETRO ZARRI 
 

Bambini 6/14 anni TARIFFA SETTIMANALE 
Quota fissa per residenti e non residenti € 300,00 
 
 
 

 
Le tariffe dei servizi Infanzia Refezione, Tempo Pieno Refezione, Nuovo Modulo Refezione e Doposcuola, di norma 
vengono ridotte del 50% nel mese di settembre, del 10% nei mesi di dicembre, gennaio e nel mese in cui si celebra la 
Pasqua e del 75% nel mese di giugno (esclusa Infanzia Refezione) poiché l’attività è ridotta. 
La tariffa del servizio di Asilo Nido è ridotta del 10% nei mesi di dicembre, gennaio e nel mese in cui si celebra la 
Pasqua. 
La tariffa del trasporto scolastico è suddivisa per 9 mensilità di pari importo da settembre a maggio. 

CENTRO ESTIVO TARIFFA 
SETTIMANALE 

Quota fissa - frequenza tempo pieno   € 112,00 
Quota fissa – frequenza part –time   € 87,00 


